
 

Unikalk 16.44, LS10A - 1 - www.unileasing.cz 

 

SMLOUVA O FINANČNÍM LEASINGU č. 2190229 

s právem koupě (opcí) předmětu leasingu 

SMLUVNÍ STRANY 

UNILEASING a.s. 

Randova 214, 339 01 Klatovy I 

IČ: 25205552, DIČ: CZ25205552 
zapsaná v OR KS Plzeň, spis. zn. B 561 

tel.: 376 357 111 

email: unileasing@unileasing.cz 

č.účtu: 263427751/0300 Československá obchodní banka a.s. 
(dále jen „pronajímatel“) 

Pošumavská odpadová, s.r.o. 

Dr. Sedláka 782, 339 01 Klatovy 

IČ: 04510984, DIČ: CZ04510984 

tel: 376 555 200 

email: info@posumavskaodpadova.cz 

č.účtu: 272568054/0300 Československá obchodní banka a.s. 

zastoupená: Ing. Michael Skrbek, jednatel 

bytem: Okrouhlá 1286, 342 01 Sušice II 

datum narození: 24.9.1966, RČ: 660924/1650 
(dále jen „nájemce“) 

DODAVATEL 

obch.firma / jméno: 
adresa: 

Pošumavská odpadová, s.r.o. 

Dr. Sedláka 782, 339 01 Klatovy 

IČ: 04510984, DIČ: CZ04510984 

PŘEDMĚT LEASINGU 

název: MAN TGS 26.440 6x2-2 BL kontejnerový 26 tun 

rok uvedení do provozu dle TP: 2012  - použitý předmět č. TP: viz PROTOKOL O PŘEDÁNÍ 
výr. č.vozidla (VIN): WMA18SZZ4DW176582 stanoviště: Klatovy 
cena bez DPH: 1 450 000,00 Kč cena včetně DPH: 1 754 500,00 Kč 

výrobce (dle §2 z. č. 59/1998 Sb.): MAN TRUCK & BUS AG, MNICHOV, SRN 

ÚHRADA LEASINGU 

Doba trvání leasingové smlouvy: 54 měsíců 

Celkové nájemné bez DPH: 1 578 904,96 Kč včetně DPH:  1 910 475,28 Kč 

Celkové sjednané splátky zahrnující nájemné a DPH: 1 910 458,00 Kč (haléřové vyrovnání: -17,28 Kč)  
budou uhrazeny mimořádnou splátkou ve výši  175 450,00 Kč splatnou dnem předání, 
poplatkem za vypracování smlouvy ve výši 0,00 Kč splatným dnem předání, 
1. až 48. měsíční  splátkou ve výši  36 146,00 Kč  

Splatnost 1. měsíční splátky: dnem předání.  Ostatní měsíční splátky jsou splatné vždy k 1. dni v každém následujícím kalendářním měsíci. 

Prodejní cena po ukončení leasingu při využití práva koupě (bez DPH):   1 000,00 Kč.  

POJIŠTĚNÍ 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI: Předmět leasingu pojistí nájemce na dobu 54 měsíců u Generali Pojišťovna a.s. Pojistné není zahrnuto ve 

splátkách. 

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ: Předmět leasingu pojistí nájemce na dobu 54 měsíců u Generali Pojišťovna a.s.  se spoluúčastí 10%, minimálně 

však 10.000,- Kč na pojistnou částku 1 450 000,00 Kč. Pojistné není zahrnuto ve splátkách. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ   

Pronajímatel souhlasí, že nájemce zveřejní údaje uvedené ve smlouvě v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů a dle z.č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Nájemce zajistí zveřejnění smlouvy nejpozději do 

data předání předmětu leasingu. 

Po uplynutí doby leasingu a splnění sjednaných podmínek vzniká nájemci právo koupit od pronajímatele předmět leasingu. 

Součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky UNILEASING a.s. pro finanční leasing FL148,  s následujícími změnami:  

1) Čl. VIII. písm. b) se mění: 

                "Nájemce uzavře pojištění předmětu leasingu pro případ havárie, živelné události a odcizení. Pojištění bude vinkulováno ve 

prospěch pronajímatele nebo financujícího peněžního ústavu.  Dále se nájemce zavazuje uzavřít ve prospěch pronajímatele jako vlastníka 

smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (dle zákona č. 168/1999 Sb.). Obě pojištění nájemce uzavře na 

celou dobu leasingu. Nájemce se zavazuje při předání předmětu leasingu předat pronajímateli kopii zelené karty (jako dokladu o uzavření 

pojištění odpovědnosti) a dále zaslat doporučeně pronajímateli kopii pojistné smlouvy a potvrzení o vinkulaci pojistného plnění nejpozději  

do 5 dnů po jejich vyhotovení, nejdéle však do 30 dnů od předání předmětu leasingu a také se nájemce  zavazuje zaslat pronajímateli doklad 

o zaplacení pojistného, a to vždy do 10 dnů od začátku období za které je pojistné placeno. V případě, že nájemce některou z těchto svých 

povinností v uvedeném termínu nesplní, je pronajímatel oprávněn účtovat smluvní pokutu do výše 5 % z pořizovací ceny předmětu leasingu, 

nejméně však 20.000,- Kč. Současně je pronajímatel oprávněn uzavřít pojistnou smlouvu sám a pojistné přeúčtovat nájemci. Nájemce je 

povinen takto vyúčtované pojistné a smluvní pokutu bez odkladu zaplatit.  

Pokud nájemce poruší své povinnosti uzavřít, či udržovat a hradit toto pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (dle 

zákona č. 168/1999 Sb.) a pronajímateli z toho vznikne újma, je nájemce povinen pronajímateli uhradit vše, co pronajímatel takto plnil, jakož 

i veškeré náklady a příslušenství s tím spojené." 

 2) Čl. VIII.písm. c) se mění: 

               "Nájemce je po dobu leasingu povinen pojištění hradit včas a v plné výši přímo pojišťovně a učinit všechny kroky k zachování 

pojištění, uvedenou pojistnou smlouvu nevypovědět, nebo nevyvolat skutečnosti rozhodné pro výpověď ze strany pojišťovny po celou dobu 

trvání leasingové smlouvy." 

 3) Čl. X. odst. 3 se doplňuje o větu: 

               "Nájemce nepojistil předmět leasingu nebo zrušil pojištění v rozporu s leasingovou smlouvou nebo nezaplatil pojistné." 

4) Čl. X. odst. 4 se doplňuje o větu: 



 

Unikalk 16.44, LS10A - 2 - www.unileasing.cz 

                "Nájemce nedodržel lhůtu při zaslání kopie dokladu o pojištění odpovědnosti, kopie pojistné smlouvy, vinkulace pojištění nebo 

dokladu o zaplacení pojistného." 

Všeobecné obchodní podmínky nájemce četl, je s nimi plně srozuměn a souhlasí s nimi.  

Vstupní úroková sazba UNILEASING a.s.: 2,00 % 
  

 Klatovy, 1.4.2019 
 

 Klatovy, 1.4.2019 

 

 

 

 

 

........................................................... 

UNILEASING a.s. 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

........................................................... 

Pošumavská odpadová, s.r.o.  

Ing. Michael Skrbek 

jednatel 

 

Dle OP č. 112437485 

  

identifikaci klienta provedl a podpis ověřil (jméno, podpis): 

 


